oq1;
REQUERIMENTO Nº 12022

CÃUARA MUNICIPAL OE
SÃO ;;a; DA IIATA-PE
E 2-:C %21 ON SERAFIM DE VASCONCELOS -
CUSCUZ DO POVO • AVANTE

i\.PROVADO
Unanimidade

-'·M I~ l oz, /W2.; ASSUNTO :., ~ ¾~ .. w
- Presidente REALIZAR IMPLANT AÇAO DE UMA UNIDADE BASICA DE SAUDE - UBS,

PRÓXIMO AO TERMINAL DE ÔNIBUS E DA IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS,
NO BAIRRO DA VARZEA FRIA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito
do município de São Lourenço da Mata VINICIUS LABANCA, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Secretaria Municipal de Saúde para que sejam tomadas as devidas
providências no sentido de atender o pleito acima citado.

1
t' J '~

JUSTICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, tendo em vista a expansão de Unidades
Básicas de Saúde no bairro supracitado assim como a qualificação dos serviços
ofertados na comunidade, garantindo ações de promoção, prevenção e tratamento
à saúde da população.

Sala de Sessão, 07 de Fevereiroo de 2022.

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 • Centro de São Lourenço da Mata, PE • CEP: 54735-790 • CNPJ: 11.480.878/0001·98

9 81 3525.0722 ~ WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR ft /CAMARAMUNICIPALSLM (m) (ã)CAMARAMUNICIPALSLM